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INFORMACION MBI ECURINË E REALIZIMIT TË TREGUESVE KRYESORË TË TË ARDHURAVE 

DHE SHPENZIMEVE, NË BUXHETIN E VITIT 2021, PËR PERIUDHËN JANAR-SHTATOR 2021 
 

Në zbatim ligjit nr. 68 datë 27.4.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjit nr. 139/2015 “Për 

vetëqeverisjen vendore”, udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për 

procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, ligjit nr 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit 

buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr.137/2020 “Për buxhetin e vitit 2021”, udhëzimit 

plotësues nr.4 datë 25.01.2021 "Për zbatimin e buxhetit të vitit 2021", VKB nr. 147 datë 28.12.2020 “Mbi 

miratimin e buxhetit vjetor 2021 të Bashkisë Korçë”, i ndryshuar, si dhe VKB nr. 17 datë 04.02.2021 “Për 

përdorimin e të ardhurave të trashëguara të vitit 2020 të Bashkisë, Institucioneve të Varësisë në buxhetin e 

vitit 2021, si dhe për një ndryshim në buxhetin e miratuar me VKB nr.147 datë 28.12.2020”, po ju 

informojmë në lidhje me ecurinë e realizimit të treguesve kryesorë të të ardhurave dhe shpenzimeve, në 

buxhetin e vitit 2021, për periudhën janar-shtator 2021.  

 
Buxheti i Bashkisë Korçë për vitin 2021 është planifikuar në vlerën 1,930,355 mijë lekë dhe realizimi për 

periudhën janar-shtator 2021 ka qenë 1,072,388 mijë lekë ose 56%.  

Realizimi i të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore për Bashkinë dhe Institucionet e Varësisë ka qenë 

507,389 mijë lekë ose 51% në krahasim me planin e vitit 2021 në vlerën 1,000,926 mijë lekë.  

Detyrimet e mbartura të vitit 2020 në buxhetin e 2021 ishin në vlerën 172,004 mijë lekë dhe realizimi për 

periudhën janar-shtator 2021 ka qenë 125,820 mijë lekë ose në masën 73%, nga të cilat shpenzimet 

korrente janë likujduar në masën 95%, kurse shpenzimet për investime në masën 48%. Institucionet e 

varësisë i kanë likujduar detyrimet e mbartura në masën 100%, kurse Bashkia në masën 60%. 

 

Detajimi i buxhetit sipas llogarive ekonomike paraqitet si më poshtë: 

Shpenzimet për paga dhe sigurime shoqërore dhe shëndetësore janë planifikuar në vlerën 733,176 mijë lekë 

dhe realizuar në vlerën 486,636 mijë lekë ose 66%. 
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Shpenzimet korrente janë planifikuar në vlerën 876,245 mijë lekë dhe realizuar në vlerën 487,290 mijë lekë 

ose 56%. 

Shpenzimet për investime janë planifikuar në vlerën 273,384 mijë lekë dhe realizuar në vlerën 64,669 mijë 

lekë ose 24%. 

Shpenzimet për principalin dhe interesin janë planifikuar në vlerën 47,550 mijë lekë dhe realizuar në vlerën 

33,793 mijë lekë ose 71%. 

 

Bashkangjitur: 

 
Tabela nr. 1 e realizimit të të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, dhe të ardhurat e Institucioneve të 

Varësisë për periudhën janar-shtator 2021 

Tabela nr. 2 e realizimit të shpenzimeve nga transfertat e pakushtëzuar sektoriale për periudhën janar- 

shtator 2021 

Tabela nr. 3 e realizimit të shpenzimeve nga transferta e pakushtëzuar dhe transferta specifike për 

periudhën janar-shtator 2021 

Tabela nr. 4 e realizimit të shpenzimeve nga të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe sponsorizimet 

për periudhën janar-shtator 2021 

Tabela nr. 5 e detajimit të shpenzimeve operative (detyrime 2020) që kanë si burim financimi transfertën e 

pakushtëzuar sektoriale, transfertën e pakushtëzuar, të ardhurat e trashëguara nga taksat dhe tarifat vendore 

dhe të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore të vitit 2021 

Tabela nr. 6 e detajimit të shpenzimeve për investime (detyrime 2020) që kanë si burim financimi 

transfertën e pakushtëzuar sektoriale, transfertën e pakushtëzuar, të ardhurat e trashëguara nga taksat dhe 

tarifat vendore dhe të ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore të vitit 2021 
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